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Eglise de S. Severin, rue S. Severin, 
près le pont S. Michel.

Czas jawném i pojetém każdemu uczyni, co Pan dotąd 
w zakryciu trzyma.

Dziś mowa moja dla tych jest, których stęskniona dusza nad 
powlokę zmysłów wybiegając, przeczuwa Miłosierdzie Pańskie, 
w niezu yczajnéj hojności za dni naszych zlać się mające: a 
w podaniu jednego piocha, nic obcego dla siebie nieznajdir ic , 
wierzy nie prochowi , ale głębszemu uczuciu własnemu.

O Bracia tęskniący' i czujący I

Pan nasz wszechmocny otwiera zrzódto Łaski dla Sprawy 
świąt, . Kórzmy się przed niezglębionemi Sądami Pańskiemi, i 
z kwapieui ni się, czerpajmy z świętego Zdroju, bośmy więcej 
od wielu w’ potrzebie.

Przenajświętsza Krh.owa Korony polskiej, podobała sobie 
w starożytnej opuszczonej kaplicy, w stronie najmniej okazałej 
Paryża — i tani, w cudownym Obrazie Wileńskim Ostrobram
skim , ku ratunkoivi ludu swojego pośpiesza.

Tam, o Bracia ! Biegnijmy, i przed Panią naszą , składajmy 
serca nasze, iskrę Wiary i Miłości naszej ukazujmy, którąśmy 
przy pomocy Pańskiej dochowali wśród długiej i burzliwej 
nocy naszej. Tam pod Najświętszą Opieką zapełniajmy odkryte 
niedostatki nasze ; uczucia wiezione wylewajmy ; Panu i Bratu 
dług miłości naszej opłacajmy; a spełniając len przegląd Pański, 
sposóbmy się do wielkiej godziny, którą Miłosierny Pan prze
znaczył, na odkrycie ogromu Myśli Swojej dla człowieka : a gdzie! 
my nasze powinności i nasze przeznaczenie znajdziemy.



A nim ta godzina wy bije, potrzeba aby przed Panem w całej 
gotowości stanął Zastęp Pański, jednym ogniem ożywiony, 
jednym cgniem zlany, który Pan Łaską Swoją zasili, i postawi 
Go na wielkie dzieła w sprawie Swojej.

Wj tęskniący i czujący Męczennicę wolności ! cierpiący 
dziś na ziemi i pod ziemią ! których Pan więcej umartwił, aby 
więcej do Siebie przybliżył, prędzej powołał , czynniej zatru
dnił , Wy u Pana znaleźliście pierwsze prawo do tego wielkiego 
zaszczytu. Mccii lojawnćm wam będzie! — Święte Zjednoczenie 
wasze stanie się posadą kolosu, który Prawica Wszechmocna 
podnosić już zaczyna. .Niezwyczajne drogi wasze, przygotowały 
wam to niezwyczajne Przeznaczenie.

O Duszo Slawiaiiska ! w prostocie twojej masz Ty organ rozu
mienia Głosu Pańskiego. Cala ziemia i wieki, świadectwo to 
mosą Tobie. 1 zasługa powolności Twój dla Pana , niezadługo 
»weseli Ciebie.

Słowo to pociechy, sługa wasz, w radości Ducha składam
Wam.

Andrzej Towiański.

Roku 1841 ndesmea Grudnia
8 dnia. Paryż.
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